
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад «Теремок» 

П Р И К А З 

а л Л » февраля 2024 г. № 

О реализации плана по устранению 
недостатков, выявленных в ходе 
независимой оценки качества условий 
осуществления образовательной 
деятельности МБДОУ «Теремок», 
проведенной в 2023 году 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об 
образовании в Российской Федерации», решением от 09.02.2024 г. 
Общественного совета по проведению независимой оценки качества 
условий осуществления образовательной деятельности образовательными 
организациями города Бородино, приказом Отдела образования от 
20.02.2024 № 01-02-16 «Об утверждении планов по устранению 
недостатков, выявленных в ходе независимой оценки осуществления 
образовательной деятельности образовательными учреждениями, 
подведомственными Отделу образования», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Разместить на официальном сайте МБДОУ «Теремок» 
утвержденный Отделом образования план по устранению недостатков, 
выявленных в ходе независимой оценки осуществления образовательной 
деятельности учреждения. 

2. Провести соответствующие мероприятия для реализации плана по 
устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки 
осуществления образовательной деятельности учреждения: 

2.1. В срок до 31.05.2024 г. (далее постоянно) обеспечить на 
официальном сайте детского сада функционирование раздела «Часто 
задаваемые вопросы» (ответственный за сайт Питенко Н.А.); 

2.2. В срок до 01.05.2024 г. направить в Администрацию города 
Бородино заявление об организации стоянки для автотранспортных средств 
инвалидов возле территории детского сада (ответственные заведующий, 
Гостевская Т.М.); 

2.3. В срок до 01.06.2024 г. направить Отдел образования 
администрации города Бородино ходатайство о дополнительном 
финансировании для приобретения кресла-коляски для инвалида, 
(ответственные заместитель заведующего по АХЧ, Ващекина Н.Н. и 



заведующий Гостевская Т.М.); 
2.4. В срок до 01.06.2024 г. направить в Отдел образования 

администрации города Бородино ходатайство о дополнительном 
финансировании для оборудования санитарно-гигиенического помещения 
для инвалидов (ответственные заместитель заведующего по АХЧ, Ващекина 
Н.Н. и заведующий Гостевская Т.М.); 

2.5. В срок до 01.06.2024 г. направить в Отдел образования ходатайство 
о дополнительном финансировании для обеспечения дублирования для 
инвалидов звуковой и зрительной информации в помещениях детского сада, 
(ответственные заместитель заведующего по АХЧ, Ващекина Н.Н. и 
заведующий Гостевская Т.М.); 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Заведующий Гостевская Т.М. 


